一般社団法人茨城県医師会長 殿

薬第2 7 9 号

令和3 年5 月2 8 日

茨城県保健福祉部長

令和3 年度インフルエンザH A ワクチン製造株の決定にっいて( 通知)

このことについて、令和3 年4 月2 3 日付け健発0 4 2 3 第2 号をもって厚

生労働省健康局長から別添のとおり通知がありましたので、御承知願います。

〔担当〕

茨城県保健福祉部医療局薬務課

企画調整グループ梅澤

電言舌: 0 2 9 - 3 0 1 - 3 3 8 4

健発0 4 2 3 第2 号

令和3 年4 月2 3 日

各都道府県知事殿

厚生労働省健康局長

( 公印省略)

令和3 年度インフルエンザH A ワクチン製造株の決定にっいて( 通知)

生物学的製剤基準( 平成1 6 年3 月3 0 日厚生労働省告示第1 5 5 号) の規定に

係る令和3 年度のインフルエンザH A ワクチン製造株を下記のとおり決定した

ので通知します。

なお、ワクチンの安定供給について、今後ともご配慮をお願いします。

記

A 型株

A / ビクトリア/ 1 / 2 0 2 0 ( I V R - 2 1 7 ) ( H l N 1 )

A / タスマニア/ 5 0 3 / 2 0 2 0 ( I V R - 2 2 1 ) ( H 3 N 2 )

B 型株

B / プーケット/ 3 0 7 3 / 2 0 1 3 ( 山形系統)

B / ビクトリア/ 7 0 5 / 2 0 1 8 ( B V R - 1 1 ) ( ビクトリア系統)